R E Q U E R I M E N T O  Nº. 598
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o processo para regularizar o Loteamento “Altos da Serra”.
Este pedido se justifica pelo fato de que o loteamento “Altos da Serra” é um empreendimento imobiliário que objetivou a venda de lotes a preços acessíveis para a população. No entanto até hoje ele ainda não foi regularizado, o que causa muitos transtornos aos seus moradores e proprietários, como a ausência de CEP e de infraestrutura básica.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACWA/aco